ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2022 года                                 с. Осиновка                                          № 49-пг

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Осиновского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от

28.12.2009 г. № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Россий-

ской Федерации",  Приказом департамента лицензирования и торговли Приморского края от

15.12.2015г. № 114 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного само-

управления Приморского края схем размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Оси-

новского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Осиновского сель-

ского поселения Михайловского муниципального района, с предусмотренным размещением, использу-

емых субъектами малого или среднего предпринимательства, физические лица, не являющимися инди-

видуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профес-

сиональный налог» осуществляющими торговую деятельность, согласно приложению № 1.
2. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Осиновского сель-

ского поселения Михайловского муниципального района (графическая часть), согласно приложению №

2,3
3. Признать утратившими силу:
- постановления Главы Осиновского сельского поселения от 20.07.2018 г. № 23-пг «Об утверждении

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Осиновского сельского поселе-

ния»;
- постановление Главы Осиновского сельского поселения Михайловского муниципального района от

13.02.2019 г. № 11 " О внесении изменений в постановление Главы Осиновского сельского поселения от

20.07.2018 г. № 23 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на терри-

тории Осиновского сельского поселения Михайловского муниципального района»".
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Осиновского сель-

ского поселения https://admosinovka.ru в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опуб-

ликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы

Осиновского сельского поселения                                                                      Н.А. Волошина

https://admosinovka.ru/

Приложение № 1

к постановлению Главы

Осиновского сельского поселения

Михайловского муниципального района

от 11.11.2022 г. № 49

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Осиновского сельского

поселения

№

п/п

Адресный ориен-

тир места распо-

ложения неста-

ционарного тор-

гового объекта

Кол-во по

адресному

ориентиру

Площадь

торгового

объекта,

кв. м.

Вид нестацио-

нарного торгово-

го объекта

Группа реали-

зуемых товаров

Информация об ис-

пользовании нестаци-

онарного торгового

объекта субъектами

малого и среднего

предпринимательства.

Физические лица, не

являющимися инди-

видуальными пред-

принимателями и

применяющими спе-

циальный налоговый

режим «Налог на

профессиональный

налог»

Период разме-

щения

1 с. Осиновка, ул.

Суворова (возле

магазина Поляна)

1 20,0

Автомагазин,

автолавка, лоток,

палатка

промышленные

товары
СМП, Физические

лица
Круглогодично

2 С. Даниловка,

ул. Ленинская,

(возле дома №

30а)

1 20,0 Автомагазин,

автолавка, лоток,

палатка

промышленные

товары

СМП, Физические

лица

Круглогодично

Приложение № 2

к постановлению Главы

Осиновского сельского поселения

Михайловского муниципального района

от 11.11.2022 г. № 49

Графическая схема размещения нестационарных торговых объектов на территории с. Осиновка

Осиновского сельского поселения

Приложение № 3

к постановлению администрации

Осиновского сельского поселения

Михайловского муниципального района

от 11.11.2022 г. № 49

Графическая схема размещения нестационарных торговых объектов на территории с. Даниловка

Осиновского сельского поселения